

# СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

## РЕШЕНИЕ

от 22 января 2024 года № 46  
п. Мирный

О внесении изменений в решение  
Совета сельского поселения Кемское  
от 06.12.2018 № 43

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Вологодской области от 26 декабря 2007 года № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», части 2 статьи 20 Устава сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области **Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 6 декабря 2018 года № 43 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления сельского поселения Кемское» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в Положении о денежном содержании Главы сельского поселения Кемское, утверждённом указанным решением:

- в пункте 4 слова «распоряжением Главы поселения» заменить словами «решением Совета поселения»;

- в пункте 6 слова «Главой поселения» заменить словами «Советом поселения»;

2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Кемское, утверждённом указанным решением:

- в подпункте 2 пункта 3.2 «распоряжением руководителя органа местного самоуправления сельского поселения Кемское» заменить словами «распоряжением администрации сельского поселения Кемское», второе предложение признать утратившим силу;

- в пункте 4.1 слова «распоряжением руководителя органа местного самоуправления поселения» заменить словами «распоряжением администрации поселения», слова «изменён или» заменить словами «изменён в порядке, установленном трудовым законодательством, или»;

- пункт 4.4 признать утратившим силу;
  - в пункте 5.8 слова «распоряжения Главы поселения» заменить словами «распоряжения администрации поселения»;
  - в пункте 7.1 слова «распоряжением руководителя органа местного самоуправления поселения» заменить словами «распоряжением администрации поселения»;
  - в графе 2 таблицы приложения 2 слово «до» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

**Глава  
сельского поселения Кемское**



**Г.А.Ширяева**